
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση κατοχής και παραχώρηση προς χρή-
ση τροχαίου υλικού και παρελκομένων του στο 
νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου «Οργανισμός 
Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» (Ο.Α.Σ.Θ.), 
καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδει-
ών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

2 Μεταβίβαση κυριότητας τροχαίου υλικού και πα-
ρελκομένων του στον Οργανισμό Αστικών Συ-
γκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία (O.A.Σ.Α. 
Α.Ε.), καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των 
αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120202 (1)

   Μεταβίβαση κατοχής και παραχώρηση προς 
χρήση τροχαίου υλικού και παρελκομένων του 
στο νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου «Οργα-
νισμός Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» 
(Ο.Α.Σ.Θ.), καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης 
των αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 26 του ν. 4482/2017 »Νέο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή 
Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 5092/2024 
«Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παρα-
θαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

β. της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 «Κα-
τεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων και άλλες διατάξεις» (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της 
δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ια. της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

ιβ. της υπ’ αρ. 53/2023 σύμβασης προμήθειας μεταξύ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εται-
ρείας με την επωνυμία «YUTONG BUS CO. LTD» (ΑΔΑΜ 
23SYMV013522225) και

ιγ. της υπ’  αρ. 119451/09.05.2024 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
από 08-05-2024 πρακτικού/πρωτοκόλλου οριστικής 
παραλαβής, αναφορικά με την υπ’ αρ. 53/2023 σύμβα-
ση, μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και της εταιρίας με την επωνυμία YUTONG BUS CO. LTD» 
(Α.Δ.Α.: Ψ7ΡΝ465ΧΘΞ-ΦΜΟ).

2. Την υπ’ αρ. 116691/30.04.2024 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων, του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2730

28805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.11 00:05:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28806 Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

γείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη έως του ποσού 
των πενήντα χιλιάδων (50.000) ευρώ ετησίως, βαρύνου-
σα τον τακτικό προϋπολογισμό της Ο.Α.Σ.Θ., συμμορφού-
μενη με τα όρια του εκάστοτε Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Δ.Π.Σ.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταβίβαση κατοχής και παραχώρηση 
προς χρήση στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργανισμός 
Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (Ο.Α.Σ.Θ.)» 
εκατόν δέκα (110) ηλεκτρικών λεωφορείων 
μετά των παρελκομένων τους και τριών (3) 
ρυμουλκουμένων έκτακτης φόρτισης

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει την κατοχή και 
παραχωρεί τη χρήση στο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου «Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσα-
λονίκης (Ο.Α.Σ.Θ.)», χωρίς αντάλλαγμα, του ακόλουθου 
τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του: (α) εκατόν 
δέκα (110) ηλεκτρικά λεωφορεία, (β) πενήντα πέντε (55) 
φορτιστές και (γ) τρία (3) ρυμουλκούμενα έκτακτης φόρ-
τισης, τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημό-
σιο δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 
(Α’ 204) και της υπ’ αρ. 53/2023 σύμβασης προμήθειας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
της εταιρείας με την επωνυμία «YUTONG BUS CO. LTD», 
όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 119451/09.05.2024 
(Α.Δ.Α.: Ψ7ΡΝ465ΧΘΞ-ΦΜΟ) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε το 
από 8.5.2024 Πρακτικό/Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλα-
βής του τροχαίου υλικού και των παρελκομένων αυτού.

2. Το δια της παρούσας παραχωρούμενο τροχαίο υλικό 
και τα παρελκόμενα αυτού προσδιορίζονται στο Παράρ-
τημα της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα αυτής.

3. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί την κυριότητα του 
ως άνω τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του. Η 
μεταβίβαση της κατοχής και παραχώρηση της χρήσης 
του τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του διά της 
παρούσας γίνεται για όσο χρόνο διαρκεί η ανάθεση στον 
Ο.Α.Σ.Θ. του συγκοινωνιακού έργου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2

Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω εκατόν 

δέκα (110) ηλεκτρικών λεωφορείων και των τριών (3) ρυ-

μουλκουμένων έκτακτης φόρτισης, η κατοχή των οποί-

ων μεταβιβάζεται δυνάμει της παρούσας στον Ο.Α.Σ.Θ., 

εκδίδονται στο όνομα του Ο.Α.Σ.Θ. κατόπιν σχετικού αι-

τήματος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποί-

ηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσας 

παραχωρούμενου τροχαίου υλικού και παρελκομένων, 

καθώς και τα τέλη κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και 

καταβάλλονται από τον Ο.Α.Σ.Θ.

Άρθρο 3

Λοιπές ρυθμίσεις

1. Η μεταβίβαση της κατοχής και η παραχώρηση της 

χρήσης του τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του 

κατά τα ανωτέρω απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, 

εισφοράς και πάσης φύσης οικονομικής επιβάρυνσης 

σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 4482/2017.

2. Για όσο διάστημα ο Ο.Α.Σ.Θ. διατηρεί την κατοχή του 

τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του, δυνάμει της 

παρούσας, βαρύνεται με τις δαπάνες συντήρησης και 

καλής λειτουργίας τους, καθώς και με κάθε φορολογική, 

ασφαλιστική ή άλλη υποχρέωση επ’ αυτών. Σε σχέση με το 

παραχωρούμενο τροχαίο υλικό και τα παρελκόμενά του 

συμπληρωματικά εφαρμόζονται οι περί παρακαταθήκης 

διατάξεις του Αστικού Κώδικα, σύμφωνα με τα προβλε-

πόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4482/2017.

3. Η ασφάλιση του τροχαίου υλικού και των παρελκο-

μένων που αφορά η παρούσα γίνεται δια του ειδικού 

λογαριασμού με την επωνυμία «ασφαλιστικό κεφάλαιο» 

του άρθρου 5 του ν.δ. 716/1970 (Α’ 295). Ειδικώς όσον 

αφορά την ασφάλεια πυρός, ο φορέας παραχώρησης 

συγκοινωνιακού έργου δύναται να ασφαλίσει το τροχαίο 

υλικό και τα παρελκόμενά του κατά του κινδύνου αυτού 

σε ασφαλιστικές εταιρείες που λειτουργούν νόμιμα στην 

Ελλάδα. Τα συγκεκριμένα ασφάλιστρα καλύπτονται από 

τον ειδικό λογαριασμό του πρώτου εδαφίου.

Άρθρο 4
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

I. ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

α/α Αρ. Πλαισίου Λεωφορείου α/α Αρ. Πλαισίου Λεωφορείου

1 LZYTMGEW7P1016826 56 LZYTMGEW4P1016881

2 LZYTMGEW2P1016829 57 LZYTMGEW6P1016882

3 LZYTMGEW9P1016830 58 LZYTMGEW8P1016883

4 LZYTMGEW0P1016831 59 LZYTMGEWXP1016884

5 LZYTMGEW2P1016832 60 LZYTMGEW1P1016885

6 LZYTMGEWXP1016836 61 LZYTMGEW3P1016886

7 LZYTMGEW9P1016827 62 LZYTMGEW5P1016887



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28807Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

8 LZYTMGEW0P1016828 63 LZYTMGEW7P1016888

9 LZYTMGEW4P1016833 64 LZYTMGEW9P1016889

10 LZYTMGEW6P1016834 65 LZYTMGEW5P1016890

11 LZYTMGEW8P1016835 66 LZYTMGEW7P1016891

12 LZYTMGEW1P1016837 67 LZYTMGEW9P1016892

13 LZYTMGEW3P1016838 68 LZYTMGEW0P1016893

14 LZYTMGEW5P1016839 69 LZYTMGEW2P1016894

15 LZYTMGEW1P1016840 70 LZYTMGEW4P1016895

16 LZYTMGEW3P1016841 71 LZYTMGEW6P1016896

17 LZYTMGEW5P1016842 72 LZYTMGEW8P1016897

18 LZYTMGEW7P1016843 73 LZYTMGEWXP1016898

19 LZYTMGEW9P1016844 74 LZYTMGEW1P1016899

20 LZYTMGEW0P1016845 75 LZYTMGEW4P1016900

21 LZYTMGEW2P1016846 76 LZYTMGEW6P1016901

22 LZYTMGEW4P1016847 77 LZYTMGEW8P1016902

23 LZYTMGEW6P1016848 78 LZYTMGEWXP1016903

24 LZYTMGEW8P1016849 79 LZYTMGEW1P1016904

25 LZYTMGEW4P1016850 80 LZYTMGEW3P1016905

26 LZYTMGEW6P1016851 81 LZYTMGEW5P1016906

27 LZYTMGEW8P1016852 82 LZYTMGEW7P1016907

28 LZYTMGEWXP1016853 83 LZYTMGEW9P1016908

29 LZYTMGEW1P1016854 84 LZYTMGEW0P1016909

30 LZYTMGEW3P1016855 85 LZYTMGEW7P1016910

31 LZYTMGEW5P1016856 86 LZYTMGEW9P1016911

32 LZYTMGEW7P1016857 87 LZYTMGEW0P1016912

33 LZYTMGEW9P1016858 88 LZYTMGEW2P1016913

34 LZYTMGEW0P1016859 89 LZYTMGEW4P1016914

35 LZYTMGEW7P1016860 90 LZYTMGEW6P1016915

36 LZYTMGEW9P1016861 91 LZYTMGEW8P1016916

37 LZYTMGEW0P1016862 92 LZYTMGEWXP1016917

38 LZYTMGEW2P1016863 93 LZYTMGEW1P1016918

39 LZYTMGEW4P1016864 94 LZYTMGEW3P1016919

40 LZYTMGEW6P1016865 95 LZYTMGEWXP1016920

41 LZYTMGEW8P1016866 96 LZYTMGEW1P1016921

42 LZYTMGEWXP1016867 97 LZYTMGEW3P1016922

43 LZYTMGEW1P1016868 98 LZYTMGEW5P1016923

44 LZYTMGEW3P1016869 99 LZYTMGEW7P1016924

45 LZYTMGEWXP1016870 100 LZYTMGEW9P1016925

46 LZYTMGEW1P1016871 101 LZYTMGEW0P1016926

47 LZYTMGEW3P1016872 102 LZYTMGEW2P1016927

48 LZYTMGEW5P1016873 103 LZYTMGEW4P1016928

49 LZYTMGEW7P1016874 104 LZYTMGEW6P1016929

50 LZYTMGEW9P1016875 105 LZYTMGEW2P1016930

51 LZYTMGEW0P1016876 106 LZYTMGEW4P1016931

52 LZYTMGEW2P1016877 107 LZYTMGEW6P1016932

53 LZYTMGEW4P1016878 108 LZYTMGEW8P1016933

54 LZYTMGEW6P1016879 109 LZYTMGEWXP1016934

55 LZYTMGEW2P1016880 110 LZYTMGEW1P1016935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28808 Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

ii. ΦΟΡΤΙΣΤΕΣ

α/α ID Φορτιστή α/α ID Φορτιστή

1 1104231010479 28 1104231010290

2 1104231010292 29 1104231010466

3 1104231110044 30 1104231110118

4 1104231010480 31 1104231010407

5 1104231010284 32 1104231110055

6 1104231110117 33 1104231110205

7 1104231010286 34 1104231110196

8 1104231110189 35 1104231110051

9 1104231010403 36 1104231110200

10 1104231110199 37 1104231010405

11 1104231110059 38 1104231010419

12 1104231010411 39 1104231010477

13 1104231010478 40 1104231010294

14 1104231110187 41 1104231010468

15 1104231110184 42 1104231010288

16 1104231010293 43 1104231010417

17 1104231110053 44 1104231110041

18 1104231010299 45 1104231110197

19 1104231010295 46 1104231110202

20 1104231110046 47 1104231110107

21 1104231110198 48 1104231010474

22 1104231110056 49 1104231010464

23 1104231010420 50 1104231010418

24 1104231010282 51 1104231110201

25 1104231110104 52 1104231110185

26 1104231010401 53 1104231110195

27 1104231110204 54 1104231010463

55 1104231010404

iii. ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ

α/α Αριθμός Πλαισίου

1 LZYT1XTZ3R1004813

2 LZYT1XTZ1R1004812

3 LZYT1XTZ4R1005059

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

 Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28809Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

  Αριθμ. 120201 (2)

Μεταβίβαση κυριότητας τροχαίου υλικού και πα-
ρελκομένων του στον Οργανισμό Αστικών Συ-
γκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία (O.A.Σ.Α. 
Α.Ε.), καθορισμός των διαδικασιών έκδοσης των 
αδειών κυκλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσω-
τερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 
του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας πε-
ριουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 33), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 137 
του ν. 5106/2024 (Α’ 63),

β. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ια. της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

ιβ. της υπ’ αρ. 53/2023 σύμβασης προμήθειας μεταξύ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εται-
ρείας με την επωνυμία «YUTONG BUS CO. LTD» (ΑΔΑΜ 
23SYMV013522225),

ιγ. της υπ’  αρ. 119451/09.05.2024 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 

από 08-05-2024 πρακτικού/πρωτοκόλλου οριστικής 
παραλαβής, αναφορικά με την υπ’ αρ. 53/2023 σύμβα-
ση, μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και της εταιρίας με την επωνυμία YUTONG BUS CO. LTD» 
(Α.Δ.Α.: Ψ7ΡΝ465ΧΘΞ-ΦΜΟ).

2. Την υπ’ αρ. 116668/30.4.2024 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη έως του ποσού 
των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ ετησίως, βαρύνουσα 
τον τακτικό προϋπολογισμό της Ο.Σ.Υ. Α.Ε., συμμορφού-
μενη με τα όρια του εκάστοτε Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Δ.Π.Σ.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταβίβαση στον Οργανισμό 
Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών 
Ανώνυμη Εταιρεία (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.) της κυριότητας 
εκατόν σαράντα (140) ηλεκτρικών λεωφορείων 
μετά των παρελκομένων τους και τεσσάρων (4) 
ρυμουλκουμένων έκτακτης φόρτισης

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
κατά πλήρη κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα (α) εκα-
τόν σαράντα (140) ηλεκτρικά λεωφορεία, κατασκευής 
«YUTONG BUS CO. LTD», (β) εβδομήντα (70) φορτιστές 
και (γ) τέσσερα (4) ρυμουλκούμενα έκτακτης φόρτισης, 
τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο 
δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 
(Α’ 204) και της υπ’ αρ. 53/2023 σύμβασης προμήθειας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
της εταιρείας με την επωνυμία «YUTONG BUS CO. LTD», 
όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 119451/09.05.2024 
(Α.Δ.Α.: Ψ7ΡΝ465ΧΘΞ-ΦΜΟ) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε το 
από 8.5.2024 Πρακτικό/Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλα-
βής του τροχαίου υλικού και των παρελκομένων αυτού.

2. Το ανωτέρω μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλικό και τα 
παρελκόμενα αυτού, προσδιορίζονται στο Παράρτημα 
της παρούσας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

3. Το τροχαίο υλικό και τα παρελκόμενά του, όπως αυτά 
προσδιορίζονται στο Παράρτημα της παρούσας, μετα-
βιβάζονται προς τον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. αποκλειστικά προς 
τον σκοπό διάθεσης αυτών σε φορέα παροχής συγκοι-
νωνιακού έργου προς χρήση στο πλαίσιο παροχής του 
συγκοινωνιακού έργου εντός της γεωγραφικής περιο-
χής ευθύνης τους κατά τα προβλεπόμενα στην εκάστοτε 
σύμβασης παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 2
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω εκατόν σαρά-
ντα (140) ηλεκτρικών λεωφορείων και των τεσσάρων (4) 
ρυμουλκουμένων έκτακτης φόρτισης που μεταβιβάζο-
νται δια της παρούσας στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., εκδίδονται στο 
όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συγκοινωνιακού 
έργου, ως κατόχου αυτών, κατόπιν σχετικού αιτήματος 
του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28810 Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

διατάξεις. Η κυριότητα του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. επί των λεωφορείων και των παρελκομένων αυτών αναγράφεται επί του 
σώματος της άδειας κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποίηση των αδειών κυκλοφορίας του, δια της παρούσας, μεταβι-
βαζομένου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από τον φορέα 
παροχής συγκοινωνιακού έργου.

Άρθρο 3
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση του τροχαίου υλικού και των παρελκομένων του κατά τα ανωτέρω απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέ-
λους, εισφοράς και πάσης φύσης οικονομικής επιβάρυνσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 
(Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

Άρθρο 4
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

I. ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου

1 LZYTMGEWXP1016688 71 LZYTMGEW1P1016739

2 LZYTMGEW7P1016700 72 LZYTMGEWXP1016741

3 LZYTMGEW0P1016795 73 LZYTMGEW7P1016745

4 LZYTMGEW2P1016782 74 LZYTMGEW9P1016746

5 LZYTMGEW3P1016709 75 LZYTMGEW0P1016747

6 LZYTMGEWXP1016724 76 LZYTMGEW4P1016749

7 LZYTMGEW1P1016742 77 LZYTMGEW0P1016750

8 LZYTMGEW2P1016720 78 LZYTMGEW2P1016751

9 LZYTMGEW3P1016743 79 LZYTMGEW4P1016752

10 LZYTMGEWXP1016738 80 LZYTMGEW6P1016753

11 LZYTMGEW3P1016757 81 LZYTMGEW8P1016754

12 LZYTMGEW6P1016770 82 LZYTMGEWXP1016755

13 LZYTMGEW8P1016706 83 LZYTMGEW1P1016756

14 LZYTMGEWXP1016710 84 LZYTMGEW7P1016759

15 LZYTMGEW8P1016799 85 LZYTMGEW3P1016760

16 LZYTMGEW5P1016713 86 LZYTMGEW5P1016761

17 LZYTMGEW8P1016740 87 LZYTMGEW7P1016762

18 LZYTMGEW9P1016715 88 LZYTMGEW9P1016763

19 LZYTMGEW0P1016716 89 LZYTMGEW0P1016764

20 LZYTMGEWXP1016772 90 LZYTMGEW4P1016766

21 LZYTMGEWXP1016769 91 LZYTMGEW6P1016767

22 LZYTMGEW6P1016736 92 LZYTMGEW8P1016768

23 LZYTMGEW2P1016748 93 LZYTMGEW8P1016771

24 LZYTMGEW5P1016758 94 LZYTMGEW1P1016773

25 LZYTMGEW3P1016712 95 LZYTMGEW3P1016774

26 LZYTMGEW9P1016777 96 LZYTMGEW5P1016775

27 LZYTMGEW2P1016703 97 LZYTMGEW0P1016778

28 LZYTMGEW2P1016779 98 LZYTMGEW9P1016780

29 LZYTMGEW5P1016744 99 LZYTMGEW0P1016781

30 LZYTMGEW7P1016776 100 LZYTMGEW4P1016783

31 LZYTMGEW2P1016765 101 LZYTMGEW6P1016784



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28811Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

32 LZYTMGEWXP1016707 102 LZYTMGEW8P1016785

33 LZYTMGEW6P1016686 103 LZYTMGEWXP1016786

34 LZYTMGEW8P1016687 104 LZYTMGEW1P1016787

35 LZYTMGEW1P1016689 105 LZYTMGEW3P1016788

36 LZYTMGEW8P1016690 106 LZYTMGEW5P1016789

37 LZYTMGEWXP1016691 107 LZYTMGEW1P1016790

38 LZYTMGEW1P1016692 108 LZYTMGEW3P1016791

39 LZYTMGEW3P1016693 109 LZYTMGEW5P1016792

40 LZYTMGEW5P1016694 110 LZYTMGEW7P1016793

41 LZYTMGEW7P1016695 111 LZYTMGEW9P1016794

42 LZYTMGEW9P1016696 112 LZYTMGEW2P1016796

43 LZYTMGEW0P1016697 113 LZYTMGEW4P1016797

44 LZYTMGEW2P1016698 114 LZYTMGEW6P1016798

45 LZYTMGEW4P1016699 115 LZYTMGEW0P1016800

46 LZYTMGEW9P1016701 116 LZYTMGEW2P1016801

47 LZYTMGEW0P1016702 117 LZYTMGEW4P1016802

48 LZYTMGEW4P1016704 118 LZYTMGEW6P1016803

49 LZYTMGEW6P1016705 119 LZYTMGEW8P1016804

50 LZYTMGEW1P1016708 120 LZYTMGEWXP1016805

51 LZYTMGEW1P1016711 121 LZYTMGEW1P1016806

52 LZYTMGEW7P1016714 122 LZYTMGEW3P1016807

53 LZYTMGEW2P1016717 123 LZYTMGEW5P1016808

54 LZYTMGEW4P1016718 124 LZYTMGEW7P1016809

55 LZYTMGEW6P1016719 125 LZYTMGEW3P1016810

56 LZYTMGEW4P1016721 126 LZYTMGEW5P1016811

57 LZYTMGEW6P1016722 127 LZYTMGEW7P1016812

58 LZYTMGEW8P1016723 128 LZYTMGEW9P1016813

59 LZYTMGEW1P1016725 129 LZYTMGEW0P1016814

60 LZYTMGEW3P1016726 130 LZYTMGEW2P1016815

61 LZYTMGEW5P1016727 131 LZYTMGEW4P1016816

62 LZYTMGEW7P1016728 132 LZYTMGEW6P1016817

63 LZYTMGEW9P1016729 133 LZYTMGEW8P1016818

64 LZYTMGEW5P1016730 134 LZYTMGEWXP1016819

65 LZYTMGEW7P1016731 135 LZYTMGEW6P1016820

66 LZYTMGEW9P1016732 136 LZYTMGEW8P1016821

67 LZYTMGEW0P1016733 137 LZYTMGEWXP1016822

68 LZYTMGEW2P1016734 138 LZYTMGEW1P1016823

69 LZYTMGEW4P1016735 139 LZYTMGEW3P1016824

70 LZYTMGEW8P1016737 140 LZYTMGEW5P1016825

ii. ΦΟΡΤΙΣΤΕΣ

α/α ID Φορτιστή α/α ID Φορτιστή

1 1104231010281 36 1104231110048

2 1104231010283 37 1104231110049

3 1104231010285 38 1104231110050

4 1104231010287 39 1104231110052

5 1104231010289 40 1104231110054



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28812 Τεύχος B’ 2730/11.05.2024

6 1104231010291 41 1104231110057

7 1104231010296 42 1104231110058

8 1104231010297 43 1104231110060

9 1104231010298 44 1104231110101

10 1104231010300 45 1104231110102

11 1104231010402 46 1104231110103

12 1104231010406 47 1104231110105

13 1104231010408 48 1104231110106

14 1104231010409 49 1104231110108

15 1104231010410 50 1104231110109

16 1104231010412 51 1104231110110

17 1104231010413 52 1104231110111

18 1104231010414 53 1104231110112

19 1104231010415 54 1104231110113

20 1104231010416 55 1104231110114

21 1104231010461 56 1104231110115

22 1104231010462 57 1104231110116

23 1104231010465 58 1104231110119

24 1104231010467 59 1104231110120

25 1104231010469 60 1104231110181

26 1104231010470 61 1104231110182

27 1104231010471 62 1104231110183

28 1104231010472 63 1104231110186

29 1104231010473 64 1104231110188

30 1104231010475 65 1104231110190

31 1104231010476 66 1104231110191

32 1104231110042 67 1104231110192

33 1104231110043 68 1104231110193

34 1104231110045 69 1104231110194

35 1104231110047 70 1104231110203

iii. ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ

α/α Αριθμός Πλαισίου

1 LZYT1XTZ0R1004817

2 LZYT1XTZ9R1004816

3 LZYT1XTZ7R1004815

4 LZYT1XTZ5R1004814

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

 Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027301105240008*


